
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica

Determinazione n. 428 del 18/10/2023
Proposta di settore n. 195 del 18/10/2023

Oggetto: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO. IMPEGNO DI
SPESA NEI CONFRONTI DELLA DITTA TESTONI srl, con sede a SASSARI in Z.I. Predda Niedda. GIG
ZDF3CE4FB4

CIG: ZDF3CE4FB4

Il Responsabile Del Servizio

PREMESSO:
- che l’ufficio tecnico comunale gestisce la manutenzione ordinaria e straordinaria delle strutture pubbliche;

- che a seguito delle verifiche effettuare sui quantitativi residui in cisterna, è necessario procedere col rifornimento
di gasolio da riscaldamento;

- che la fornitura del gasolio verrà gestita avvalendosi della convenzione CONSIP “CARBURANTI EXTRARETE
E GASOLIO DA RISCALDAMENTO SARDEGNA - LOTTO 18”, attiva con fornitore TESTONI S.R.L. con
sede in Z.I. Predda Niedda a Sassari (SS), P.I. 00060620903;

RITENUTO necessario provvedere all’ordine di 5.400,00 litri di gasolio così ripartiti:

 Scuola Materna - Via G. Becciu - litri 3000,00

 Scuola Elementare - Via G. Becciu - litri 1.000,00

 Palazzo Comunale - Via Risorgimento n°1 - litri 1.400,00

VISTO E RICHIAMATO l'art. 62 del D.Lgs. 36/2023;

VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30
marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute
a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

VISTA E RICHIAMATA la Legge, n° 208, del 28.12.15, pubblicata sulla G.U in data 30.12.15 Legge di Stabilità”, ed
in particolare l’art. 1 commi 501,502,503,504, i quale stabiliscono che per acquisti di servizi, forniture, o lavori di
importi compresi tra €. 1.000,00 ed €. 40.000,00 gli stessi Comuni devono effettuare i propri acquisti attraverso gli
strumenti elettronici di acquisto gestiti da altre centrali di committenza di riferimento, ivi comprese le convenzioni ed
il MePA;

VERIFICATO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione
delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul
M.E.P.A. si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 5

DATO atto che l’acquisizione della fornitura di cui trattasi può essere soddisfatta mediante ricorso alle convenzioni
quadro CONSIP, in quanto risulta attiva la convenzione “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento ed. 12 –
lotto 18”, riservata alla Sardegna;

VISTA la Convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio, undicesima
edizione, ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip S.p.a. con Testoni srl di
Sassari;

CONSIDERATO che il volume di fatturazione sarà calcolato secondo le modalità indicate nel paragrafo 4 del
Capitolato Tecnico ovvero con un volume espresso a litri a 15°C, misurato a temperatura di carico e alla densità a
15°C;

ATTESO quindi che l’ordine di acquisto (OdA n° 7453854) sarà inviato alla ditta selezionata dalla CONSIP, ossia la
Ditta Testoni srl di Sassari, al prezzo stabilito nelle clausole dell'allegato: Condizioni di Vendita - Carburanti Extrarete
e Gasolio da Riscaldamento ed. 12 - Lotto 18 con il listino valido per la settimana corrente;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e 191
del D.Lgs n.267/2000 sui capitoli 1370.1, 1345 e 1056.2 a valere del predisponendo bilancio 2023;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte
ancora in vigore;
Visto il decreto sindacale n°7/2023 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di responsabilità
organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di procedere all'acquisto di litri 5400,00 di gasolio da riscaldamento utilizzando la convenzione attiva sul sito della
CONSIP, ovvero convenzione “Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 12” lotto n. 18 giusto OdA n°
7453854;

3. Di dare atto che l'acquisto avverrà presso la ditta selezionata dalla CONSIP, ossia TESTONI S.R.L. con sede in Z.I.
Predda Niedda a Sassari (SS), P.I. 00060620903, al prezzo stabilito nella convenzione riferito alla settimana
corrente per la quantità di litri 5.400;

4. Di impegnare la somma necessaria di € 7.960,00 iva e oneri compresa e tenuto conto delle possibili oscillazioni
come previsto considerando che quotazione “max” - in EUR/klitro - del prodotto “Gasolio riscaldamento” relativa
all’area “Sud e Isole” del listino “Mercato interno extra-rete”, pubblicato con cadenza settimanale dalla Staffetta
Quotidiana nelle “Chiusure dei mercati”;

5. Di dare atto che parte integrante del presente provvedimento è costituito dalle: Condizioni di Vendita - Carburanti
Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 12 - Lotto 18;

6. Di impegnare la spesa complessiva di € 7.960,00, a valere del predisponendo bilancio 2023, come segue:

 € 1.480,00 sul capitolo 1370.1 - Scuole Elementari
 € 4.400,00 sul capitolo 1345 - Scuole Materne
 € 2.080,00 sul capitolo 1056.2 - Palazzo Comunale

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 18/10/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.002 04.01 1345 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
269 810 4.400,00 0 0,00

Descrizione: FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO GIG ZDF3CE4FB4

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.002 04.02 1370.1 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
270 811 1.480,00 0 0,00

Descrizione: FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.002 01.06 1056.2 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
271 812 2.080,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 5 di 5


		2023-10-20T13:13:55+0200
	MARIA FRANCESCA PALA 2192a79b79748f299d0a1ccb192fc99b01ec077a




